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Informacja dla Komisji Zdrowia, Rodziny i Polityki Społecznej dotycząca 

funkcjonowania Oddziału Neurologii z Pododdziałem Udarowym w Sosnowieckim 

Szpitalu Miejskim Sp. z o.o. w restrukturyzacji 

 

 

Oddział Neurologii z Poddziałem Udarowym jest aktualnie zlokalizowany w obiekcie 

przy ul. Zegadłowicza 3 w obszarze 2go piętra segmentu A. 

Po aktualizacji liczby łóżek dokonanej w marcu 2023r. Oddział, po wznowie działalności 

15 marca br., liczy 36 łóżek, w tym 16 w Pododdziale Udarowym. 

W roku 2022 Oddział liczył 43 łóżka, z tym, że Oddział Neurologiczny zlokalizowany był 

w obszarze 2giego piętra segmentu A, a Pododdział Udarowy zlokalizowany był                         

w pomieszczeniach wybudowanych dla potrzeb Oddziału Anestezjologii                                   

i Intensywnej Terapii, na parterze pawilonu Bloku Operacyjnego w obiekcie przy                 

ul. Zegadłowicza 3.  

 

W roku 2019, bazowym dla ilościowej wartości umowy z Narodowym Funduszem 

Zdrowia w zakresie podstawowego zabezpieczenia szpitalnego (PSZ) Oddział Neurologii 

z Pododdziałem Udarowym był zlokalizowany w obiekcie przy ul. Szpitalnej 1.  

Liczący łącznie 71 łóżek Oddział, leczył 1809 pacjentów w całym roku 2019,                          

a procentowe wykorzystanie łóżek wynosiło 62 %.  

Zatem, zakładając 80% obłożenie, odpowiednie dla łóżek o charakterze ostrym, do 

jakich zalicza się „łóżka neurologiczne”, wystarczyło, aby Oddział ten w 2019r. posiadał 

60 łóżek. 

 

Po dyslokacji Oddziału do obiektu przy ul. Zegadłowicza 3 Oddział posiadał do 

dyspozycji co najmniej 53 łóżka. W obszarze parteru pawilonu Bloku Operacyjnego 16 

łóżek dla potrzeb Pododdziału Udarowego i 2 łóżka intensywnego nadzoru dla potrzeb 

Oddziału Neurologii. 

Na drugim piętrze segmentu A zmieści się 37 łóżek. 
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Szybko okazało się jednak, że taka liczba łóżek nie jest potrzebna. 

Tym bardziej, że w okresie roku 2021 i 2022 Szpital wielokrotnie przyjmował pacjentów 

„covidowych”. Na przełomie 2021 i 2022 roku było to 115 łóżek. 

 

Po zakończeniu udzielania przez Sosnowiecki Szpital Miejski Sp. z o.o.                                     

w restrukturyzacji świadczeń zdrowotnych pacjentom „covidowym” na II i III poziomie 

zabezpieczenia, od kwietnia 2022r. Oddział wznowił działalność na 43 łóżkach,  z czego 

18 znajdowało się na parterze pawilonu, a 25 na drugim piętrze segmentu A.  

Przez resztę roku 2022 średnia zajętość łóżek wynosiła 58 %, czyli wracając do 

wskazanego wcześniej wskaźnika pożądanego 80%, wystarczyło, aby w Oddziale było  

31 łóżek. 

 

Mała liczba pacjentów w Oddziale Neurologii i Pododdziale Udarowym skutkowała 

bardzo mało ilością wykonanych punktów i tym samym niską wartością wykonanych 

świadczeń zdrowotnych. 

W roku 2022 liczba leczonych pacjentów wynosiła 1062, ze średnim rozliczeniem                  

z NFZ wyższym o 186 punktów na pacjenta niż w roku 2019. 

Wyższa w 2022r. wartość rozliczenia na 1 pacjenta, 186 punktów odpowiada bowiem 

kwocie 1714 zł, nie zrekompensowała spadku liczby pacjentów o 747 osób                           

w stosunku do roku 2019, kiedy to Oddział ten już był trwale nierentowny. 

Opisane wyżej uwarunkowania skutkują tym, że w roku 2022 wartość wykonanych 

świadczeń była mniejsza niż same koszty osobowe tego Oddziału. Tymczasem koszty 

osobowe to tylko 70% wszystkich kosztów jego działalności.   

 

Ilość świadczeń była zdecydowanie za mała w stosunku do potencjału Oddziału. 

Pomimo niewłaściwych relacji potencjału Oddziału do ilości udzielanych świadczeń, 

prawie do końca 2022r. kierownictwo Szpitala utrzymywało ten potencjał, aby 

umożliwić wykonanie maksymalnej możliwej ilości świadczeń, która stanowiła 

gwarancję uzyskania odpowiedniego finansowania w latach następnych. 
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Dopiero w grudniu 2022r. podjęto decyzję o przeniesieniu Pododdziału Udarowego                  

w obszar 2giego pietra segmentu A. 

Spowodowało to oszczędności w zakresie kosztów dyżurów personelu średniego. 

Chodzi tutaj głównie o dodatki, ponieważ nadgodziny pielęgniarek obecnie                             

w Szpitalu występują sporadycznie w wypadku nagłej nieobecności spowodowanej               

np. L4.  

 

Dnia 30 grudnia 2022r. wszyscy lekarze Oddziału wypowiedzieli umowy o pracę                   

i umowy kontraktowe. 

Lekarzom, którzy byli zatrudnieni na umowach o pracę, okres wypowiedzenia kończył 

się z dniem 31 marca, a tym zatrudnionym na umowę kontraktową, z dniem 31 stycznia. 

 

Jako, że brak lekarzy mógł skutkować przerwaniem ciągłości udzielania świadczeń 

zdrowotnych przez Oddział Neurologii z Pododdziałem Udarowym, który wymaga 

zgłoszenia do Wojewody Śląskiego, w pierwszych dniach stycznia 2023r. Szpital zwrócił 

się do Wojewody Śląskiego z wnioskiem o wyrażenie zgody na czasowe zaprzestanie 

udzielania świadczeń zdrowotnych. 

 

Sprawa była o tyle pilna, że większość lekarzy zatrudniona była na umowach 

kontraktowych i istniało zagrożenie, że od 1 lutego Oddział nie będzie mógł 

kontynuować działalności. 

Tymczasem, wyżej wspomniany wniosek do Wojewody Śląskiego, zgodnie                             

z przepisami ustawy z dnia 15 kwietnia 2011r. należy złożyć co najmniej na 30 dni przed 

planowana przerwą w udzielaniu świadczeń zdrowotnych. 

 

Przyjętą praktyką jest, że dla uzyskania ww. zgody Wojewody Śląskiego wymagane jest 

przedstawienie przez inny podmiot leczniczy deklaracji objęcia opieką zdrowotną 

pacjentów Oddziału, którego działalność ma być czasowo zawieszona. 
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Taką deklarację miał przedstawić Wojewódzki Szpital Specjalistyczny Nr 5 im. Św. 

Barbary w Sosnowcu i ostatecznie taką deklarację złożył Dyrektor tego Szpitala. 

 

Dnia 07.02.2023 r. Wojewoda Śląski wydał decyzję w sprawie zgody na czasowe 

zaprzestanie działalności Oddziału Neurologii z Pododdziałem Udarowym 

zlokalizowanego w obiekcie przy ul. Zegadłowicza 3 w okresie 16.02.2023-05.03.2023r. 

W międzyczasie (w styczniu) odbywały się spotkania z personelem lekarskim Oddziału 

Neurologii z Pododdziałem Udarowym, zakończone wspólną naradą z kierownictwem 

Szpitala w dniu 30 stycznia 2023r. 

 

Ustalono wtedy, że funkcję kierownika Oddziału obejmie dr n. med. Jacek Gajos,                      

a z dotychczasowym Kierownikiem podpisano na jego wniosek porozumienie stron                  

w sprawie rozwiązania umowy z dniem 31 stycznia. 

Uzgodniono również szczegóły współpracy na najbliższy okres, w tym zmiany 

organizacyjne i funkcjonalne w Oddziale oraz okres przerwy do 14 marca, związany ze 

zmianą i dostępnością nowego Kierownika Oddziału.  

W okresie do 13 marca 2022r. wykonano remont pomieszczeń, w tym poprawiono 

funkcjonalność sali nadzoru poprzez montaż okna oraz wykonano instalację gazów 

medycznych, która realizowana ze środków „covidowych” Wojewody Śląskiego. 

Dodatkowo, 27.02.2023r. zawarto porozumienie z Zespołem Opieki Zdrowotnej                      

w Świętochłowicach Spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, w przedmiocie 

zabezpieczenia realizacji ciągłości udzielania świadczeń w zakresie neurologii od dnia 

01.03.2023 do odwołania. 

10.03.2023 r. uzyskano kolejną decyzję Wojewody Śląskiego w sprawie zgody na 

czasowe zaprzestanie działalności Oddziału Neurologii z Pododdziałem Udarowym 

zlokalizowanego w obiekcie przy ul. Zegadłowicza 3 w okresie 10.03.2023-31.03.2023 r. 
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Natomiast, 13 marca 2023r. zawiadomiono Wojewodę Śląskiego i NFZ o zamiarze 

ponownego uruchomienia działalności Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem 

Udarowym, od dnia 15 marca 2023 roku od godz. 8.00. 

15.03.2023 r. Sosnowiecki Szpital Miejski Sp. z o.o. w restrukturyzacji wysłał do 

Wojewody Śląskiego i NFZ – potwierdzenie ponownego uruchomienia działalności 

Oddziału Neurologicznego z Pododdziałem Udarowym, od dnia 15 marca 2023 roku od 

godz. 8.00. 

 

Należy zwrócić uwagę, że w wyniku ogłoszonego w styczniu konkursu na świadczenia 

zdrowotne lekarzy, ofertę złożyli wszyscy dotychczas udzielający świadczeń                          

w szpitalu lekarze i nie złożył żaden nowy lekarz. 

Oferty wskazywały wzrost stawek średnio o 30 zł za godzinę pracy, co daje kolejne 

miesięczne zwiększenie kosztów wynagrodzeń o kwotę ok. 20 tys. zł. 

Podczas, gdy w samym styczniu 2023r., bez ww. podwyżek, koszty osobowe Oddziału 

Neurologii z Pododdziałem Udarowym były wyższe od jego kosztów osobowych                       

o ponad 100 tys. zł, co w skali roku daje kwotę ponad 1,2 mln zł. 

 

Skutkiem tego, Oddział Neurologii z Pododdziałem Udarowym pozostaje najbardziej 

nierentownym Oddziałem Sosnowieckiego Szpitala Miejskiego sp. z o.o.                                

w restrukturyzacji. 

Zakłada się, że rezultaty przyniesie nowy system pojedynczego dyżuru i wnikliwe 

rozliczanie procedur z Narodowym Funduszem Zdrowia, o którym zapewnia nowy 

Kierownik Oddziału. 

Wg wyliczeń opłacalności procedur, w roku 2022, na 20 głównych leczonych schorzeń, 

leczenie 5 jest dochodowe. 

 

Konieczna jest zatem dalsza reorganizacja pracy Oddziału, a pożądana współpraca                 

z Wojewódzkim Szpitalem Specjalistycznym Nr 5 im. Św. Barbary w Sosnowcu oraz 

Rejonowym Pogotowiem Ratunkowym w Sosnowcu, aby zapewnić wszystkim 
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mieszkańcom Sosnowca taką samą dostępność do świadczeń zdrowotnych                                 

o porównywalnej jakości. 

Powodem tego jest: 

1) po pierwsze mniejsza ilość udarów niż w latach poprzednich. 

Zmniejszenie ilości pacjentów udarowych notują wszystkie szpitale i 

wycofują się                z tej działalności.  

Poza epidemiologią, świadczy o tym fakt wydzielenia przez NFZ od 1 go 

kwietnia świadczeń udarowych z ryczałtu; 

2) po drugie, w Wojewódzkim Szpitalu Specjalistycznym Nr 5 im.                    

Św. Barbary uruchomiono pilotaż leczenia ostrej fazy udaru                            

niedokrwiennego za pomocą przezcewnikowej trombektomii                         

mechanicznej naczyń domózgowych lub wewnątrzczaszkowych.                    

Bardzo ważne jest tzw. okno czasowe. W przypadku leczenia udaru 

niedokrwiennego mózgu jest ono krótsze niż w przypadku zawału                    

niedokrwiennego mięśnia sercowego i wynosi dla leczenia                                

trombolitycznego zaledwie 4,5 godziny. Dlatego ważnym jest, aby                

pacjent od razu trafił do jednostki, która wykona świadczenie                            

w niezbędnym czasie, najodpowiedniejszą metodą. 

 


